
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ 0^/7^

Об итогах Республиканского конкурса 
компьютерной графики «КОМП и Я»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год 
с 20 марта по 15 мая 2023 года совместно с МБУ ДО «Дом детского творчества» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан проведен Республиканский конкурс компьютерной графики «КОМП и Я» 
(далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 47 обучающихся из 22 образовательных 
организаций 12 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского, 
Алексеевского, Апастовского, Бугульминского, Елабужского, Лениногорского, 
Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского муниципальных районов, городов 
Набережные Челны, Казань).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -  
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Дом детского творчества» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан Т.М.Семеновой, методисту А.В.Хуснутдиновой за работу и подготовку и 
организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора А.П.Моисеева



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от № сIL'i-f'

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса компьютерной графики «КОМП и Я» 

Номинация «Этот день Победы порохом пропах...»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  Крылов Демид, МАУ ДО г. Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Филимонов Сергей 
Владимирович;

Диплом за III место -  Тазитдинова Риана, МБОУ гимназия №1 города Агрыз 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, МБУ ДО «Дом детского 
творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Гиззатудлина Эльвира Минрахмановна.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  Любимова Елисавета, МБУ ДО «Детский центр 

внешкольной работы» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, 
МБОУ «Костенеевская средняя общеобразовательная школа» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Фархуллина Алия 
Г азинуровна;

Диплом за II место -  Бикаева Гузель, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шутраева Гульнара Рифовна;

Диплом за II место -  Вагизов Айзат, МБОУ «Муслюмовская гимназия» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Кадирова 
Азиля Рамиловна;

Диплом за II место -  Шайхулов Амир, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шутраева Гульнара Рифовна;

Диплом за II место -  Рахимова Кадрия, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шутраева Гульнара Рифовна;

Диплом за III место -  Латыпов Максим, МАУ ДО г. Набережные Челны 
«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Филимонов Сергей 
Владимирович.

Грамоты «За творческий подход»
■ *

-  Темиргазиева Розалина, МБОУ «Каратунекая средняя общеобразовательная



школа с углубленным изучением отдельных предметов» Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Яруллина Земфира 
Шафкатовна.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место -  Атнабаева Алия, МАОУ города Набережные Челны 

«Средняя общеобразовательная школа №55», педагог Казакова Елена
Александровна;

Диплом за II место -  Тарасенко Дарья, МАОУ города Набережные Челны 
«Средняя общеобразовательная школа №55», педагог Казакова Елена
Александровна;

Диплом за II место -  Демченко Артем, МАУ ДО г. Набережные Челны 
«Еородской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Борзенков Дмитрий 
Сергеевич;

Диплом за III место -  Гафиятуллина Алия, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна;

Диплом за III место -  Хайрутдинова Янсылу, МБОУ «Нижнечершилинская 
основная общеобразовательная школа» муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Вафина 
Венера Минеракиповна;

Диплом за III место -  Юрчева Алла, МБУ ДО «Детский эколого­
биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Воинова Наталья Владимировна.

Грамоты «За творческий подход»

-  Абдуллин Анвар, МБОУ «Гимназия с.Большой Сардек имени К.Ф. 
Шакирова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Галимянова Сюмбель Амиряновна;

-  Газетдинова Алина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» 
г.Набережные Челны, педагог Иванова Татьяна Николаевна;

-  Легафеева Диана, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Бычков Андрей Юрьевич;

-  Кондратьева Ксения, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна;

-  Майорова Ангелина, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Портнова Светлана Борисовна;

-  Халимова Камила, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна.



Номинация «Техно»

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Зайнуллина Альбина, МБУДО «Центр детского 

творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Зарыпова Гульнур Харисовна;

Диплом за III место -  Гараева Милана, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шутраева Гульнара Рифовна.

Номинация «Педагог с большой буквы» *

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  Айтакова Кира, МБОУ ДО Центр детского,, технического 

творчества Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Макаревская Светлана Алексеевна.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Вафин Динар, МБОУ «Нижнечершилинская основная 

общеобразовательная школа» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Вафина Венера 
Минеракиповна;

Диплом за II место -  Нуриева Рената, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Гафиятуллина Алия, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна;

Диплом за II место -  Низамова Гульнара, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №7 г. Лениногорска» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Осипова 
Ольга Владимировна; %

Диплом за II место -  Тутерова Ксения, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна.

Диплом за III место -  не присужден.



Номинация «Свободная тема»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Чупругин Демид, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за III место -  не присужден.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Г алимзянов Рустам, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №3 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шутраева Гульнара Рифовна;

Диплом за III место -  Якушкин Кирилл, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Абдрахманова Гульнара Гумеровна;

Диплом за III место -  Ильинных Дарья, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна;

Диплом за III место -  Владимирова Алиса, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Линно Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна;

Диплом за II место -  Мухутдинов Камиль, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна;

Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Счастливое детство»

Возрастная категория 5-7 лет
Диплом за I место -  Волгарев Данил, МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №32» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Галиева Айгуль Идуаровна;

Диплом за I место -  Грачев Макар, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида №32» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан, педагог Носова Наталья Ивановна;

Диплом за I место -  Фазлиев Рузиль, МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого



развития воспитанников №93 «Ласточка» г. Набережные Челны, педагоги: Фазлиева 
Рамиля Рамилевна, Шарафутдинова Миннур Шамиловна;

Диплом за II место -  Гафиатуллина Азалия, МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №35 «Дельфин» Бугульмйнского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бобылева Ольга Павловна.

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Галактионов Иван, ГБОУ «Казанская школа-интернат № 1 

для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Бычков Андрей 
Юрьевич;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

«•

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место -  Махмутова Амина, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Галиуллина Гульнур 
Салимгареевна;

Диплом за II место -  Батталова Гульназ, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Бйкиева Гулия 
Минталиповна;

Диплом за III место -  Антипов Леонид, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Бикиева Гулия 
Минталиповна;

Диплом за III место -  Легафеева Ангелина, ГБОУ «Казанская ццсола-интернат 
№ 1 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Виноградова 
Татьяна Анатольевна.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место -  Ханнанова Юлиана, МАУ ДО г. Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Патракова Оксана 
Павловна;

Диплом за II место -  Майорова Ангелина, ГБОУ «Казанская школа-интернат 
№ 1 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Портнова 
Светлана Борисовна;

Диплом за III место -  не присужден. ,

Приложение



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 19. Об-Яд от cff

Список образовательных организаций-участников 
Республиканского конкурса компьютерной графики «КОМП и Я»

Общеобразовательные организации (13):
-  МБОУ гимназия №1 города Агрыз Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Каратунская средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Костенеевская средняя общеобразовательная школа» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия с.Большой Сардек имени К.Ф. Шакирова» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан

-  МБОУ «Нижнечершилинская основная общеобразовательная школа» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 г. Лениногорска» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан;

-  МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья»;

-  МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 
№55»;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» г.Набережные Челны;
-  ГБОУ «Казанская школа-интернат № 1 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья».

Образовательные организации дополнительного образования детей (7):
-  МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан
-  МБУ ДО «Детский центр внешкольной работы» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан;



-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича 
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МАУ ДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1».

Другие (2):
-  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №32» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
-  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников №93 «Ласточка» 
г. Набережные Челны.


